1

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E GESTÃO DE CONTRATOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS: FILMES
PRATA, FILMES DIAZO PARA CÓPIA DE MICROFILMES/MICROFICHAS,
FIXADORES E REVELADORES, UTILIZADOS NAS ATIVIDADES DE
MICROFILMAGEM DA BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A. EFETUADOS NA
CIDADE DE PIRAÍ-RJ.

A BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A., no uso de suas atribuições torna
público aos interessados, a errata no Edital da Licitação Eletrônica 2022/24, com
a seguinte alteração:

1) Na tabela do item 2, subitem 2.1, Anexo 1 do Edital.:

Onde se lê:

CÓDIGO BBTS ITEM UDM QTD. MENSAL
QTD.

ANUAL

CONS-000225 Filme Prata Super 16mm x 215 Pés Rolo 100 1.200

CONS-000223 Filme Diazo Base Azul 16mm x 610m Rolo 15 180

CONS-000224 Filme Diazo Sem Tarja 105mm x 1000m Rolo 1 12

CONS-000220 Revelador Para Microfilmes Litro 14 168

CONS-000219 Fixador Para Microfilmes Litro 14 168

Leia-se:

CÓDIGO
BBTS

ITEM
UD
M

QTD.
MENSAL

QTD.
ANUA

L

CONS-000225 Filme Prata Super 16mm x 215 Pés Rolo 100 1.200

CONS-000223
Filme Diazo Base Azul ou Preto 16mm x
610m

Rolo 15 180

CONS-000224 Filme Diazo Sem Tarja 105mm x 1000m Rolo 1 12

CONS-000220 Revelador Para Microfilmes Litro 14 168

CONS-000219 Fixador Para Microfilmes Litro 14 168

2

2) Na tabela do item 8, subitem 8.1, Anexo 1 do Edital.:

Onde se lê:

ITEM AMOSTRAGEM

FILME PRATA SUPER 16MM X 215 PES 2 Rolos

FILME DIAZO BASE AZUL 16MM X 610M 1 Rolo

FILME DIAZO SEM TARJA 105MM X 1000M 1 Rolo

REVELADOR PARA MICROFILMES 1 galão (3,8 litros ou 5 litros)

FIXADOR PARA MICROFILMES 1 galão (3,8 litros ou 5 litros)

       Leia-se:

ITEM AMOSTRAGEM

FILME PRATA SUPER 16MM X 215 PES 2 Rolos

FILME DIAZO BASE AZUL OU PRETO 16MM X 610M 1 Rolo (mínimo 100metros)

FILME DIAZO SEM TARJA 105MM X 1000M 1 Rolo (mínimo 10metros)

REVELADOR PARA MICROFILMES 1 galão (3,8 litros ou 5 litros)

FIXADOR PARA MICROFILMES 1 galão (3,8 litros ou 5 litros)

3) No item 15, e seus subitens, Anexo 1 do Edital.:

Onde se lê:

15. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

15.1 A qualificação técnica da CONTRATADA será avaliada de acordo com os

seguintes critérios:

15.1.1 Registro ou inscrição da CONTRATADA na entidade de fiscalização

ambiental INEA;

15.1.2 No mínimo 01 (um) atestado comprovando que executa/executou,

serviço/fornecimento compatível em características, quantidades e prazos ao

indicado no projeto básico. A comprovação de que trata este item será feita por

meio de atestado de prestação de serviço/fornecimento.

3

Leia-se:

15. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA

15.1 A qualificação técnica da CONTRATADA será avaliada de acordo com os
seguintes critérios:

15.1.1 No mínimo 01 (um) atestado comprovando que executa/executou,
serviço/fornecimento compatível em características, quantidades e prazos ao
indicado no projeto básico. A comprovação de que trata este item será feita por
meio de atestado de prestação de serviço/fornecimento.

4) Fica excluído o subitem 8.2.3.3 do edital.

8.2.3.3. Registro ou inscrição da CONTRATADA na entidade de fiscalização
ambiental INEA.

Fica alterada data conforme quadro abaixo:

RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS

ABERTURA DA
SESSÃO

INÍCIO DA DISPUTA DE
PREÇOS

Até 06/05/2022 06/05/2022 06/05/2022

 Até às 10h 10h 10h30min

Brasília, 25 de abril de 2022.

______________________________
ITALO AUGUSTO DIAS DE SOUZA

AUTORIDADE COMPETENTE DE LICITAÇÃO

		2022-04-25T09:18:10-0300
	Italo Augusto Dias de Souza (italo.souza)